2 0 2 5 年 5 月 2 9 日

浜松市中央区舘山寺町 1 8 3 2 - 1

舘 山 寺 温 泉 観 光 協 会

報道関係者各位

 舘山寺温泉観光協会『シン・湯治』宣言について

 舘山寺温泉観光協会（浜松市中央区舘山寺町、会長：森下忠康）では、舘山寺温泉の新たな価値創造に

向けて『シン・湯治』の本格始動に向けた取り組みを、２０２５年 6 月 4 日（水）より開始いたします。

 なお、本取り組みに関連して医療・温泉分野の専門家をお招きし『シン・湯治』の可能性や本施策の背

景、今後の展望について語り合う鼎談を予定しております。

下記が詳細でございますので、ご取材・ご掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

日時・会場

２０２５年６月４日（水）１６：３０～１７：３０

・会場：時わすれ 開華亭（浜松市中央区舘山寺町４１２）

鼎談内容

『シン・湯治』宣言について

・鼎談者：

 - 髙取 宏昌 氏（浜松医療センター 膠原病・リウマチ内科部長）

 日本温泉気候物理医学会温泉療法医、日本内科学会総合内科専門医、日本リウマチ学会リウマチ専

 門医、日本アレルギー学会アレルギー専門医。温泉療法の医療的効果に精通し、地域医療と観光の

 連携に注力。

 - 牧野 光子 氏（フリーアナウンサー・温泉マイスター）

  温泉の魅力を伝える講演・メディア出演多数。温泉と健康、地域振興をテーマに幅広く活動。

 - 森下 忠康（舘山寺温泉観光協会 会長）

  地域観光の発展を牽引する実務家として、『シン・湯治』の地域導入に取り組む。

その他

・『シン・湯治』宣言に関する詳細は別途企画書およびチラシをご覧ください。

・取材をご希望の方は、事前にご連絡いただけますと幸いです。

以 上

************************************************************************************************

【本リリースに関する問い合わせ先】

舘山寺温泉観光協会事務局 中野  TEL：０５３－４８７－０１５２

プレスリリース